

**Processo nº 101/2017****Pregão Presencial nº 038/2017**

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO.

**Adjudicação**

Considerando a homologação do processo licitatório, adjudico o seu objeto aos vencedores e autorizo efetivar a execução de seu objeto com os recursos da dotação orçamentária indicada. Em consequência, nos termos do artigo 64, caput, da lei federal nº 8666/1993, convoco os adjudicatários, abaixo relacionados, para comparecerem a esta Prefeitura para a assinatura do instrumento contratual (Ata de registro de Preços).

**GRAFICA E EDITORA BIQUENSE - CNPJ: 00.807.061/0001-65**

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr. Total
Caderneta de saúde da criança MENINA, 15 x 21 cm, miolo com 92 páginas, 4x4 cor, em off-set 90g, Capa 4x4 cor, em couche fosco 180g, lombada quadrada colada	-	un	200,0000	7,5000	-	1.500,00
Encadernação capa dura preta com lombada e gravação em dourado na frente e lateral	-	un	300,0000	49,0000	-	14.700,00
Caderneta de saúde da criança MENINO, 15 x 21 cm, miolo com 92 páginas, 4x4 cor, em off-set 90g, Capa 4x4 cor, em couche fosco 180g, lombada quadrada colada	-	un	200,0000	7,3000	-	1.460,00
Pasta com aba 1 bolso - Medidas: 34x46cm (aberto); Papel/Material: papel tipo cartão 350gsm; Cores: cores, frente e verso	-	un	5.000,0000	0,8500	-	4.250,00

Valor Total Adjudicado R\$ 21.910,00

**GRAFICA AGP LTDA - ME - CNPJ: 21.854.650/0001-74**

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr. Total
Blocos 100 x 1E-sus cadastro individual 1 via 21 x 29cm , 1x1 cor em off-set 75g	-	BL	5,0000	9,9000	-	49,50
Fichas conta corrente - Medidas: 229x152mm - Papel/Material: PAPEL 150g/m², com bordas em azul; Pacote com 100 unidades, frente e verso	-	PCT	30,0000	11,5000	-	345,00
Panfletos 1 folha - Medidas: 15x20cm; Couche 150gr brilho; Cores: cores variadas, frente e verso; Acabamento(s): normal verniz de proteção	-	CENTO	160,0000	12,0000	-	1.920,00
Banner para estande da prefeitura medindo 0,6cm x 5,5m (Prefeitura Municipal de Santana do Deserto + logo do governo + logo da festa)	-	un	1,0000	150,0000	-	150,00
Cartão de hipertenso 19x12,5 cm, 1x1 cor em off-set 180g	-	un	1.000,0000	0,1000	-	100,00
Blocos 50 x 2 Receituário Carbonado 2 vias 15x21 cm, 1x0 cor em sincarbon 56g	-	BL	130,0000	4,0000	-	520,00
CAPA DE PROCESSO - Medidas: 48 x 32 cm (aberto); Papel/Material: Cartolina Cores: diversas cores	-	un	3.000,0000	0,6200	-	1.860,00
Cartão de serviço de fisioterapia 19x11cm , 1x1 cor em off-set 180g	-	un	1.000,0000	0,1800	-	180,00
Cartão de vacina antirrábica animal 11x08 cm, 1x1 cor em off-set 180g	-	un	2.000,0000	0,0500	-	100,00
Blocos 100 x1 FAA (FICHA DE ATENDIMENTO Ambulatorial) 1 via 20x23 cm, 1x0 cor em off-set 75g	-	BL	700,0000	2,5000	-	1.750,00
Blocos 100x1 Notificação de Receita Azul B 1 via 10 x 22cm em super bond 75g, colado, numerado e picotado	-	BL	40,0000	2,9000	-	116,00
Blocos 100x1 Pedido de Exame 1 via 15x21cm, 1x0 cor em off-set 75g	-	BL	100,0000	1,8500	-	185,00
Blocos 100x1 Receituário Simples 1 via 15x21cm, 1x0 cor em off-set 75g	-	BL	100,0000	1,8500	-	185,00
Blocos 100x1 Referência Contra Referência 1 via 21x29cm, 1x0 cor em off-set 75g	-	BL	60,0000	3,9000	-	234,00
Blocos 100 x1 Registro Diário atend. Gestante Sis prenatal1 21 x 29cm, 1x0 cor em off-set 75g	-	BL	2,0000	25,0000	-	50,00
Blocos 100 x 1 Registro diário de serviço antivetorial 1 via 21 x 29cm , 1x1 cor em off-set 75g	-	BL	20,0000	7,8000	-	156,00
Blocos 100 x 1 requisição citopatológico 1 via 21 x 29cm , 1x1 cor em off-set 75g	-	BL	10,0000	9,5000	-	95,00
Blocos 100 x 1 requisição Mamografia 1 via 21 x 29cm, 1x1 cor em off-set 75g	-	BL	10,0000	9,5000	-	95,00
Cartão Cadastro de Paciente Fisioterapia 15x21 cm, 1x0 cor em off-set 180g	-	un	500,0000	0,1400	-	70,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO**

Endereço: PRAÇA MAURO ROQUETE PINTO, 01

CENTRO, SANTANA DO DESERTO - MG

CNPJ: 18.338.277/0001-94

Telefone: (32) 3275-1052

E-mail: administracao@santanadodeserto.mg.gov.br

Exercício: 2017

Página(s): 2/2

Envelope pequeno tipo retangular com timbre da prefeitura - Medidas: 11,4x22,9cm; Papel/Material: AP 90g; Cores: envelope branco. Impressão colorida	-	un	2.000,0000	0,3200	-	640,00
Cartaz - Medidas: 40x50 cm; Papel/Material: Couche 150gr brilho; Cores: cores variadas, frente; Acabamento(s): normal verniz de proteção	-	CENTO	32,0000	240,0000	-	7.680,00
Envelope grande com timbre da prefeitura - Medidas: 35x25cm; Papel/Material: AP 90g; Cores: envelope branco. Impressão colorida	-	un	5.000,0000	0,5000	-	2.500,00
Envelope médio com timbre da prefeitura - Medidas: 18,5 x 25cm; Papel/Material: AP 90g; Cores: envelope branco. Impressão colorida	-	un	3.000,0000	0,3900	-	1.170,00
Faixa - Material: Lona brilho; Cores: cores variadas, só frente; Acabamento(s): ilhões e/ou bastão	-	m²	140,0000	80,0000	-	11.200,00
Blocos 100 x 1 Ficha Consulta Puerpéria 21 x 29cm, 1x0 cor em off-set 75g	-	BL	2,0000	15,0000	-	30,00
Banner - Material: Lona brilho; Cores: cores variadas, só frente; Acabamento(s): bastão, ponta plástica e cordão de nylon	-	m²	100,0000	55,0000	-	5.500,00
Banner medindo 2,80m x 70cm (estacionamento + logo da festa)	-	un	1,0000	105,0000	-	105,00
Bloco 100 x 1 Auto termo de inspeção Carbonado 2 vias 21 x 29cm, 1x0 cor em sincarbon 56g	-	BL	4,0000	12,0000	-	48,00
Banners medindo 1,70m x 70cm (saída + logo da festa)	-	un	3,0000	60,0000	-	180,00
Bloco 100 x 1 requisição de notificação de receita 15x21 cm, 1x0 cor em off-set 75g	-	BL	1,0000	25,0000	-	25,00
Bloco 100 x 1 Cadastro de estabelecimento 1 via 21 x 29cm, 1x1 cor em off-set 75g	-	BL	2,0000	18,0000	-	36,00
Blocos 100 x 1 Acompanhamento SISVAN 1 via 21 x 29cm, 1x1 cor em off-set 75g	-	BL	15,0000	3,9000	-	58,50
Bloco 100 x 1 resumo semanal do serviço antivetorial 1 via 21 x 29cm, 1x0 cor em off-set 75g	-	BL	5,0000	9,5000	-	47,50
Bloco com 100 x 1 registro de inspeção sanitária 12x14 cm, 1x0 cor em off-set 90g	-	BL	3,0000	10,0000	-	30,00
Blocos 100x1 Atestado Médico 1 via 13x18cm, 1x0 cor em off-set 75g	-	BL	80,0000	2,0000	-	160,00
Blocos 100 x1 Cadastro sis prenatal 1 via 21 x 29cm, 1x1 cor em off-set 75g	-	BL	2,0000	15,0000	-	30,00
Blocos 100 x 1E-sus cadastro domiciliar 1 via 21 x 29cm, 1x0 cor em off-set 75g	-	BL	5,0000	10,0000	-	50,00

Valor Total Adjudicado R\$ 37.650,50

**GILSON L. LACERDA RIBEIRO - CNPJ: 03.880.787/0001-11**

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr. Total
Blocos 100 x 1E-sus ficha visita domiciliar 1 via 21 x 29cm, 1x1 cor em off-set 75g	-	BL	10,0000	7,5000	-	75,00
Banner medindo 2,80m x 70cm (Gado de Leite + logo da festa)	-	un	1,0000	84,8000	-	84,80
Banner medindo 2,80m x 70cm (sentido obrigatório + seta + saída + logo da festa)	-	un	1,0000	83,9000	-	83,90
Blocos 100 x 1 Formulário de avaliação/reclame aqui 1 via 21 x 29cm, 1x0 cor em off-set 75g	-	BL	10,0000	7,0000	-	70,00
Banner medindo 2,80m x 70cm (Banheiro + logo da festa)	-	un	3,0000	73,0000	-	219,00
Banner medindo 1,70m x 70cm (entrada + logo da festa)	-	un	2,0000	35,0000	-	70,00
Banner medindo 2,80m x 70cm (entrada exclusiva para pedestre + logo da festa)	-	un	1,0000	73,8800	-	73,88
Banner medindo 2,80m x 70cm (Fazendinha + logo da festa)	-	un	1,0000	84,5000	-	84,50
Banner medindo 2,80m x 70cm (Polícia Militar + logo da festa)	-	un	1,0000	84,5000	-	84,50
Banner medindo 2,80m x 70cm (Produtor Rural + logo da festa)	-	un	1,0000	84,8000	-	84,80
Banner medindo 2,80m x 70cm (Saúde + logo da festa)	-	un	1,0000	84,7000	-	84,70
Banner medindo 2,80m x 70cm (sentido obrigatório + seta + logo da festa)	-	un	1,0000	84,8000	-	84,80
Banner para portal medindo 80cm x 8m (Seja bem vindo + logo da festa)	-	un	1,0000	263,3000	-	263,30
Bloco 100 x 1 registro domiciliar de visita antivetorial 12x14 cm, 1x0 cor em off-set 90g	-	BL	6,0000	6,5000	-	39,00
Blocos 100 x 1 E-sus Atendimento individual 1 via 21 x 29cm, 1x1 cor em off-set 75g	-	BL	10,0000	5,5000	-	55,00
Blocos 100 x 1E-sus ficha atendimento odontológico 1 via 21 x 29cm, 1x1 cor em off-set 75g	-	BL	10,0000	7,0000	-	70,00
Blocos 100 x1 Prescrição Dietoterápica 1 via 21 x 29cm, 1x1 cor em off-set 75g	-	BL	2,0000	20,0000	-	40,00

Valor Total Adjudicado R\$ 1.567,18

SANTANA DO DESERTO, 25 de Agosto de 2017.

**WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE**  
Prefeito Municipal